令和５年２月１７日

保 護 者 様

福島県立喜多方高等学校長

卒業式におけるマスクの取扱いについて

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、３月１日（水）に予定されている卒業式におけるマスクの着用等について、県教委通

知に基づき、下記のようにいたします。ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ マスクの取扱い

（１）卒業式の教育的意義を考慮し、生徒及び教職員は式典全体を通じてマスクを着用せずに

出席することを基本とします。

（２）様々な事情により、感染不安を抱き、生徒がマスク着用を希望する場合は、マスクをし

て式に出席することも可能とします。

（３）保護者の皆様につきましては、マスクを着用してご出席いただくことになります。

２ 感染拡大防止に係る留意事項

（１）出席する方は当日朝の健康観察を実施し、「健康状態確認書」をご提出ください。なお、

濃厚接触者に特定されたり、発熱等の風邪症状が見られたりした場合は、出席をお控えく

ださい。

（２）国歌・校歌については演奏により執り行い、斉唱はしないこととします。

（事務担当 教頭 梅宮 泰 電話0241-22-0174）